[image: image1.jpg]

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ

УЧРЕЖДЕНИЕ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 15

х.СРЕДНИЙ ЧЕЛБАС

ПРИКАЗ

«28» мая 2013 г.

                                        №106
Об открытии лагеря с дневным пребыванием на базе МБОУ СОШ № 15  в летний период 2013 года, финансируемых краевой целевой программой «Дети Кубани» на 2009-2013 годы
  Во исполнение Закона Краснодарского края от 29 марта 2005 года № 849-КЗ «Об обеспечении прав детей на отдых и оздоровления в Краснодарском крае», распоряжения администрации (губернатора) Краснодарского края от     10 мая 2011 года № 729-р «Об организации отдыха, оздоровления и занятости детей Краснодарского края в 2011-2013 годах», постановления администрации муниципального образования Павловский район от 13 декабря 2012 года № 2291 «Об утверждении районной целевой Программы «Об организации отдыха, оздоровления и занятости детей в 2013 году» п р и к а з ы в а ю:

1. Открыть лагерь с дневным пребыванием в МБОУ СОШ № 15  для учащихся 1- 11 классов в период летних каникул на 21 календарный день. Определить количество рабочих дней – 15 дней, исключив выходные и праздничные дни. Установить  режим работы лагеря с 8-30 до 14-30;
2. Утвердить график функционирования лагерей с дневным пребыванием и количественный состав учащихся.

3. Разрешить открытие дополнительных мест в лагерях с дневным пребыванием за счет средств родителей (не менее 10 человек);
4. Обеспечить питание в соответствии с утвержденным примерным меню;
5. Бухгалтеру Кодола Ж.Г. производить финансирование питания в лагере с дневным пребыванием за счет выделенных средств краевой целевой программой «Дети Кубани» на 2009-2013 годы в размере 90 руб. в день на одного ребенка в возрасте от 7 до 10 лет, 100 руб. в день на одного ребенка в возрасте 11-17 лет.

6.  Назначить Бобера Р.А., заместителя директора по ВР  начальником лагеря с дневным пребыванием.
7. Возложить на Бобера Р.А., начальника лагеря с дневным пребыванием  ответственность за пожарную безопасность, безопасность на водных объектах, безопасность при перевозке учащихся, ведение документации лагеря с дневным пребыванием, своевременное проведение инструктажей с записью их в специальном журнале, ответственность за организацию питания учащихся, строгое соблюдение требований СаНПиН.

8. Назначить воспитателями в лагере с дневным пребыванием с группой детей 7-10 лет Курганскую Г.В., Бессмертную Т.В.. С группой детей 11-18 лет учителя физики Емельяненко Н.Н., учителя математики  Каракчиева П.Г., учителя истории Мельник Г.А., учителя кубановедения Гусак Е.М., социального педагога – психолога Запорожец И.А.

9. Назначить учителя физической культуры Н.И.Кирея спортивным руководителем ЛДП «Дружный» на базе МБОУ СОШ № 15.
9. Возложить ответственность на Курганскую Г.В., Бессмертную Т.В., Емельяненко Н.Н., Каракчиева П.Г., Мельник Г.А.,  Гусак Е.М., Запорожец И.А., воспитателей лагеря с дневным пребыванием, за жизнь и  безопасность детей во время пребывания в лагере, при возникновении ЧС.
10. Возложить ответственность за строгое соблюдение меню, натуральных норм, размеров денежного финансирования, требований СаНПиН  в части кусаемой   питания учащихся на Гаджиеву Г.А., повара, исполнения договоров на продукты питания.

11. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Директор МБОУ СОШ № 15                                             И.Н.Сосновая
ПРИЛОЖЕНИЕ

к приказу управления образованием

                                                                       от ____________г. №_______

График
функционирования лагерей с дневным пребыванием

и количественный состав учащихся
	ОУ
	13.06-03.07.2012
	06.07-26.07.2012
	01.08-21.08.2012

	7-10
	11-17
	7-10
	11-17
	7-10
	11-17

	СОШ № 1ст. Павловской
	92
	25

	СОШ № 2 ст. Павловской

	120
	30

	СОШ № 5 ст. Веселой

	35
	5

	СОШ № 6 ст. Новолеушковской
	100
	65

	СОШ № 7 п. Северный

	40
	10

	СОШ № 9 п. Октябрьский
	60
	10

	СОШ № 10 ст. Павловской

	120

	СОШ № 12 ст. Павловской

	40
	25

	СОШ № 14 ст. Незамаевской
	70
	30

	СОШ № 15 х. Средний Челбас

	20
	30

	СОШ № 16 ст. Украинской

	20
	10

	СОШ № 17 с. Краснопартизанское

	25
	15

	ООШ № 21 х. Первомайский

	15
	5

	20

	ЦДОД № 1 ст. Павловской

	40
	20

	ЦДОД № 3 ст. Старолеушковской
	40
	30

	ДЮСШ  ст. Павловской

	30

	15

	ИТОГО
	482
	230
	200
	60
	335
	170

	712
	260
	505

Ведущий специалист управления образованием                          И.В. Раздымахо